ハイブリッドデジタルシグナルプロセッサ
APV8M44
APV8M24
取扱説明書
第1.2.0 版 2022 年7 月
株式会社 テクノエーピー
〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡2976-15
TEL : 029-350-8011

てあります。
※ 文章中の、“リスト”と“イベント”は同意義です。
※ 型式のAPV はVME 規格サイズの基板型を表しています。この基板型に電源を供給するためには
VME 電源ラック（弊社製品APV9007 等）が別途必要となります。また、この基板をユニット
（筐体）に納め、AC 電源を直接使用できるタイプの型式には、APV の代わりにAPU が付きま
す。例として、VME 型APV8M44 をユニットに納めた型式はAPU8M44 となります。本書では
APU8M44 やAPU8M24 の説明も含みます。
※ 本機器にはオプションとして機能を追加することが可能です。本書ではその機能部分を（オプショ
ン）と明記します。
取扱説明書 APV8M44, APV8M24
7 株式会社テクノエーピー
２． 仕様
２．１． DPP 仕様（CH1 からCH4）
（１） アナログ入力
・チャネル数 （APV8M44）4CH
（APV8M24）2CH
・入力レンジ ±1V
・入力インピーダンス 50Ω
・コースゲイン ×1、×3
（２） ADC
・サンプリング周波数 （APV8M44）500MHz
（APV8M24）1GHz
・分解能 14bit
・SNR 68.3dBFS@605MHz
（３） 性能
・QDC アウトプット 2Mcps 以上
・時間分解能 7.8125ps（500MHz）、3.90625ps（1GHz）
（４） MCA
ADC ゲイン 4096、2048、1024、512、256 チャネル
２．２． DSP 仕様（CH5 からCH8）
（１） アナログ入力
・チャネル数 4CH
・入力レンジ ±2V
・入力インピーダンス 1kΩ
・コースゲイン ×1、×4、×10、×20
・周波数帯域 DC～16MHz
（２） ADC
・サンプリング周波数 62.5MHz
・分解能 14bit
・SNR 85dB@3MHz
（３） 性能
・分解能 1.70keV@1.33MeV（代表値）
・スペクトルブローデニング 12％以下（1Kcps～100Kcps）
・積分非直線性 ±0.025%（typ）
・パルスペア分解能 1.25 ×（Risetime ＋ Flat top time）
（４） MCA
取扱説明書 APV8M44, APV8M24
8 株式会社テクノエーピー
ADC ゲイン 16384、8192、4096、2048、1024、512、256 チャネル
（５） デジタルパルスシェイピング
・トリガータイミング LET（Leading Edge Timing）、
CFD（Constant Fraction Discriminator Timing）
・時間分解能 62.5ps
２．３． 共通仕様
（１） 通信インターフェース
・LAN Ethernet TCP/IP 1000Base-T 及びUDP
（２） 形状
・VME 型 APV8M44、APV8M24
・ユニット型 APU8M44、APU8M44
（３） 消費電流
※APV8M44 の場合
＋5V 4.0A（最大）
＋12V 1.0A（最大）
－12V 0.5A（最大）
（４） 外径寸法
・VME 型 20（W）×262（H）×187（D）mm
・ユニット型 300（W）×56（H）×335（D）mm
（５） 重量
・VME 型 約460g
・ユニット型 約3360g
（６） PC 環境
・OS Windows 7 以降、32bit及び64bit以降
・ネットワークインターフェース